
Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro
Controladoria Geral do Município
Sistema de Contabilidade Municipal

Balancete Financeiro

19/07/2010Emissão:
IplanRIO

Fundo Orçamentário Especial da PGM
(Em R$)

JUNHO/2010
Anexo 13 da Lei 4.320/64

Receitas Despesas

 3.145.723,57 Orçamentárias
Despesas

 61.071.307,28 SaldosSaldos  56.702.486,57 

TOTAL GERAL TOTAL GERAL 67.694.118,50  67.694.118,50 

 10.991.631,93 Receitas  6.622.811,22 

 3.145.723,57 Receitas Correntes

 895.268,68  2.956.709,86 Extra - Orçamentárias Extra - Orçamentárias
 787.847,79 
 107.420,89 

Depósitos
Valores a Repassar ao Tesouro Municipal

 3.175.202,71 
 490.280,72 

 617,93 

Despesas Correntes
Despesas de Capital
Despesas a Regularizar

 1.615.960,92 
 714.340,52 
 626.408,42 

Restos a Pagar
Depósitos
Valores a Repassar ao Tesouro Municipal

 56.702.486,57 Recursos Vinculados  61.071.307,28 Recursos Vinculados

 475.416,46 

 62.017.642,31 

 2.199.380,87 

 475.416,46 

 58.758,77 

 59.818.261,44 

Movimento no Mês Movimento até o Mês

Julho/2010Saldos para o  Período SeguinteSaldos de Períodos Anteriores Maio/2010 Dezembro/2009

 40.289,55 
 18.469,22 

 59.818.261,44 

 818.995,84 
 106.015,05 

 0,00 

 62.017.642,31 

 946.335,03 

 21.324,14 

 61.071.307,28 

Movimento no Mês Movimento até o Mês

Julho/2010

 0,00 
 2.854,92 

 18.469,22 

 61.071.307,28 

 3.666.101,36 Orçamentárias  925.010,89 

 6.950.639,68  1.665.205,64 Repasses


