Balancete Financeiro

Fundo Orçamentário Especial da PGM

JUNHO/2010 (Em R\$)

IplanRIO

Emissão: 19/07/2010

Anexo 13 da Lei 4.320/64

Receitas	Movimento no Mês	Movimento até o Mês	Despesas	Movimento no Mês	Movimento até o Mês
Receitas	2.199.380,87	10.991.631,93	Despesas	946.335,03	6.622.811,22
Orçamentárias	475.416.46	3.145.723.57	Orçamentárias	925.010.89	3.666.101.36
Receitas Correntes	475.416,46	3.145.723,57	Despesas Correntes Despesas de Capital Despesas a Regularizar	818.995,84 106.015,05 0,00	3.175.202,71 490.280,72 617,93
Repasses	1.665.205.64	6.950.639,68			
Extra - Orçamentárias	58.758,77	895.268,68	Extra - Orçamentárias	21.324,14	2.956.709,86
Depósitos Valores a Repassar ao Tesouro Municipal	40.289,55 18.469,22	787.847,79 107.420,89	Restos a Pagar Depósitos Valores a Repassar ao Tesouro Municipal	0,00 2.854,92 18.469,22	1.615.960,92 714.340,52 626.408,42
Saldos de Períodos Anteriores	Maio/2010	Dezembro/2009	Saldos para o Período Seguinte	Julho/2010	Julho/2010
Saldos	59.818.261,44	56.702.486,57	Saldos	61.071.307,28	61.071.307,28
Recursos Vinculados	59.818.261,44	56.702.486,57	Recursos Vinculados	61.071.307,28	61.071.307,28
TOTAL GERAL	62.017.642,31	67.694.118,50	TOTAL GERAL	62.017.642,31	67.694.118,50